第６回浜岡地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

  平成２９年７月２０日（木）１３：３０～１７：００

２ 場 所

  静岡県庁危機管理センター

３ 出席者

国     ：内閣府政策統括官（原子力防災担当）付、原子力規制庁、

経済産業省、浜岡原子力規制事務所

関係自治体等：静岡県原子力安全対策課、健康福祉部政策監付、地域医療課、

中部危機管理局、西部危機管理局、静岡県警察本部災害対策

課、御前崎市危機管理課、牧ノ原市防災課、菊川市危機管理

部、掛川市危機管理課、袋井市総務部、磐田市危機管理課、

森町総務課、島田市危機管理部、藤枝市危機管理課、吉田町

防災課、焼津市危機対策課

オブザーバー：中部電力株式会社

４ 議 題

（１）避難計画の充実化について

（２）課題の検討状況、及び今後の進め方について

５ 概 要

（１）避難計画の充実化について

 ○内閣府から、市町の避難計画の策定、充実化及び緊急時対応を取りまとめる

にあたっての参考として、「高浜地域の緊急事対応」について説明し、関係

市町の初動体制、輸送手段の具体化に向けた検討等、今後、浜岡地域におけ

る具体的な対応策について意見交換を行った。

（２）課題の検討状況及び今後の進め方について

 ○静岡県から、ＵＰＺ内の避難手段の確保に向けた対応及び県外避難先にお

ける避難経由所の設定の検討状況について説明を行った。

 ○県、関係市町から、内閣府とともに避難計画の策定、充実化に向けた検討を

進めることの依頼があり、作業部会の体制の下、引き続き、県外避難先の調

整や関係市町の個別課題の検討を進めることとした。

以上